
Ročník 2017

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 5 Rozesláno dne 7. července 2017

O B S A H

12. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Paterovské stráně

Veřejnoprávní smlouvy

54/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Benešov obcí Poříčí nad Sázavou
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

55/VS/2017 Smlouva uzavřená mezi Českou republikou – Krajským úřadem Středočeského kraje a obcí Malíkovice
– ochrana zvláště chráněného území

56/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jílové u Prahy obcí Kamenný Přívoz
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

57/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou obcí Hostín u Vojkovic
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

58/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou obcí Újezdec
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

59/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Sadská obcí Hořátev
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

60/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Sadská obcí Písková Lhota
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

Strana 365 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 365



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 366

12
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 12/2017
ze dne 1. 6. 2017,

o zřízení přírodní památky Paterovské stráně

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého sta-
vu předmětu ochrany části evropsky významné lokality Pate-
rovské stráně (kód lokality CZ0210111) vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Paterovské stráně (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Mladá Boleslav
v katastrálních územích Bělá pod Bezdězem a Čistá u Mladé
Boleslavi.

(3) Hranice přírodní památky se stanovuje uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 31,25 ha.

(5) Předmětem ochrany přírodní památky jsou polopři-
rozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích
(Festuco-Brometalia) a lesostepní bory.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující čin-
nosti a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen

s předchozím písemným souhlasem příslušného orgánu
ochrany přírody:

a) vjíždění do zvláště chráněného území, s výjimkou
vlastníků a nájemců pozemků při jejich řádném ob-
hospodařování v rámci plánu péče a při výkonu čin-
nosti orgánů státní správy, orgánů obrany státu, po-
žární ochrany, zdravotní a veterinární služby,

b) umisťování mysliveckých zařízení, vnadění a přikr-
mování zvěře,

c) zavádění intenzivního chovu zvěře,
d) změna ploch, kultur pozemků a způsobů jejich využití,
e) aplikování chemických prostředků (biocidy či jiné

chemické přípravky) s výjimkou zásahů provádě-
ných v souladu se schváleným plánem péče,

f) táboření a rozdělávání ohně,
g) ukládání odpadů a zřizování skládek jakýchkoli

materiálů,
h) pořádání hromadných organizovaných sportovních

nebo společenských akcí,
i) umisťování staveb i dočasného charakteru,
j) využívání pozemků způsobem, který by nepříznivě

měnil vlastnosti dochovaného přírodního prostředí
(narušování abiotického i biotického prostředí) s vý-
jimkou hospodaření podle schváleného plánu péče,

k) trhání rostlin, odchytávání, usmrcování či odnášení
živočichů.

(2) Předchozí souhlas podle odst. 1 není vyžadován při
provádění činností a prací prováděných v souladu se schvále-
ným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 nejsou dotčena
ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemcích v katastrál-
ním území Bělá pod Bezdězem, Čistá u Mladé Boleslavi
a Hrdlořezy u Mladé Boleslavi v okrese Mladá Boleslav.

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 366



Strana 367 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

(2) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr-
choly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné
trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic ochranného pásma přírodní památky je ob-
saženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra ochranného pásma činí 22,95 ha.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství

a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle § 5
odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech
k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout podle zvláštních právních předpisů.

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 023-21/2017/RK ze dne 1. 6. 2017 a nabývá
účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhláše-
ní ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

Mgr. Bc. Vít Rakušan v. r.
statutární zástupce hejtmanky 

a náměstek hejtmanky pro oblast bezpečnosti a cestovního ruchu

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 367



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 368

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 368



Strana 369 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 369



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 370

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 370



Strana 371 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 371



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 372

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 372



Strana 373 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 373



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 374

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:39  Stránka 374



Strana 375 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 375



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 376

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 376



Strana 377 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 377



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 378

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 378



Strana 379 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 379



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 380

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 380



Strana 381 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 381



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 382

Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 382



Strana 383 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 383



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 384

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 384



Strana 385 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 385



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 386

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 386



Strana 387 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

54/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Benešov obcí Poříčí nad Sázavou
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 387



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 388

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 388



Strana 389 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 5. května 2017.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 389



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 390

55/VS/2017 Smlouva uzavřená mezi Českou republikou – Krajským úřadem Středočeského kraje a obcí Malíkovice
– ochrana zvláště chráněného území

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 390



Strana 391 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 391



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 392

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 392



Strana 393 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 393



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 394

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 394



Strana 395 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

Příloha ke smlouvě S-0374/OŽP/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 395



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 396

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 396



Strana 397 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 397



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 398

56/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jílové u Prahy obcí Kamenný Přívoz
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 398



Strana 399 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 399



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 400

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. května 2017.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 400



Strana 401 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

57/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou obcí Hostín u Vojkovic
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 401



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 402

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 402



Strana 403 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 7. června 2017.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 403



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 404

58/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou obcí Újezdec
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 404



Strana 405 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 405



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 406

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 7. června 2017.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 406



Strana 407 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

59/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Sadská obcí Hořátev
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 407



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 408

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 25. května 2017.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 408



Strana 409 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

60/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Sadská obcí Písková Lhota
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 409



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 410

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 13. května 2017.

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 410



Strana 411 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2017

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 411



Částka 5/2017 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 412

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2017 činí 800 Kč bez DPH; 920 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

VSC5_365-412_Zlom21-56_preul  29.6.17  10:40  Stránka 412


